
فهرست جدید تیم ملی فوتبال ایران 
امارات و ازبکستان  با  برای دو دیدار 
این امیدواری را به وجود آورد که امیر 
قلعه‌نویی با تغییر نگرش مثبت به دنبال 

استفاده از بازیکنان جوان است.
به گزارش  مهر، سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران در تازه‌ترین فهرست خود نام ۲۱ بازیکن 
را در شرایطی برای دو بازی پیش رو اعلام 
کرده که به نظر می‌رسد نسبت به گذشته نگاه 
ریزبینانه تری به لیگ برتر داشته و بازیکنان 

جدیدی را زیر نظر برده است.
امیر قلعه نویی که پس از انتقادات صورت 
گرفته در مورد فهرست‌های گذشته‌اش، تغییر 
نگرش داده، برای اردوی جدید روی نام دو 
بازیکن که کیفیت بالایی نداشته‌اند خط قرمز 
کشیده است که یکی از آنها بازیکن جوانی 
است اما در ماه‌های اخیر افت کرده است. در 
کنار او شهریار مغانلو هم در فهرست جدید 

تیم ملی جایی ندارد. در مقابل دعوت از علی 
علیپور گلزن پرسپولیس که در حال حاضر 
صدرنشین جدول گلزنان لیگ برتر است هم 
از جمله اتفاقات خوب و مثبت در فهرست 
سرمربی تیم ملی است. هر چند در بین 
دعوت شدگان به اردو هم هستند بازیکنانی 
که در باشگاه خودشان افت کرده‌اند اما کل 
روند تغییر نسل در تیم ملی شیب مناسبی 
دارد. هر چند هنوز لژیونرها سهم عمده دعوت 
شدگان به اردوی تیم ملی را دارند اما نگاه به 

لیگ هم قابل قبول است.
سپاهان با در اختیار داشتن پیام نیازمند، 
امین حزباوی، آریا یوسفی و محمد کریمی )۴ 
بازیکن( رکورددار تیم‌های لیگ برتری است. 
پس از این تیم پرسپولیس میلاد محمدی، 
حسین کنعانی و علی علیپور را دارد تا سهمیه 

سه نفره در لیست داشته باشد.
ملوان با دو ملی‌پوش، امید نورافکن و دانیال 

ای ری در رده بعدی قرار دارد و تیم‌های 
آلومینیوم اراک با محمد خلیفه و فولاد با 
علی نعمتی هم دیگر تیم‌های دارای بازیکن 
هستند. علی علیپور با ۱۰ گل در لیگ برتر 
و محمد خلیفه دروازه‌بان جوان آلومینیوم و 
دانیال ای ری مدافع ۲۰ ساله سرباز ملوان 
که نیم فصل اول در ذوب آهن بود نیز نفرات 
جدید در فهرست تیم ملی هستند. از فهرست 
قبلی امیر قلعه‌نویی برای بازی با کره شمالی 
و قرقیزستان غیبت بازیکنانی چون سعید 
سحرخیزان و شهریار مغانلو نیز مشهود است.

لیست تیم ملی به تفکیک باشگاه‌های آنها به 
شرح زیر است:

پیام نیازمند )سپاهان( محمد خلیفه 
)آلومینیوم(

مدافعان: میلاد محمدی و محمد حسین 
نورافکن و  امید  کنعانی‌زادگان )پرسپولیس( 
دانیال ای ری )ملوان( علی نعمتی )فولاد( 

امین حزباوی و آریا یوسفی )سپاهان(
هافبک‌ها: محمد محبی )روستوف روسیه( 
مهدی قائدی و سامان قدوس )اتحاد کلبا 
امارات( سعید عزت‌اللهی )شباب الاهلی 
امارات( محمد قربانی )الوحده امارات( 
محمد کریمی )سپاهان( علیرضا جهانبخش 
)هیرنفین هلند( علی قلی‌زاده )لخ‌پوزنان 

لهستان(
مهاجمان: مهدی طارمی )اینترمیلان ایتالیا( 
جواد حسین نژاد )دینامو ماخاچ قلعه روسیه( 
علی علیپور )پرسپولیس( و سردار آزمون 

)شباب الاهلی امارات(
سرمربی تیم ملی قصد دارد پس از برگزاری 
دو بازی بین ذوب‌آهن اصفهان - استقلال 
تهران و همچنین دیدار تراکتور تبریز با 
گل گهر سیرجان نفرات جدیدی را به اردو 
دعوت کند که به نظر می‌رسد تیمی آماده 
و سرحال برای دو دیدار با امارات و ازبکستان 
نهایی شود.  او در ادامه شیب بسیار ملایم 
جوان‌گرایی خود تصمیم گرفت دو بازیکن 
تازه وارد ۲۰ ساله را به همراه علی علیپور 
که نزدیک ۳۰ سال سن دارد دعوت کند تا 
میانگین سنی ۲۶ سال و ۷ ماه را ایجاد کند.

قلعه نویی در حالی تصمیم به دعوت از دو 
جوان تازه وارد گرفت که در ادامه رفتارهای 
متناقض خود در پرورش یک بازیکن ملی 
پوش سعید سحرخیزان را با ۲۰ سال سن 
دعوت نکرد. مهدی طارمی با ۳۳ سال سن 
در لیست اولیه قلعه نویی حضور دارد تا 
فعلًا مسن ترین بازیکن تیم ملی باشد اما 
بدون شک قلعه نویی در لیست دوم خود 
از بازیکنان باتجربه تراکتور همچون شجاع 

خلیل زاده ۳۶ ساله دعوت خواهد کرد.
کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران با دعوت از 
بازیکنان جوان نشان داد همچنان روند جوان 
کردن تیم را ادامه خواهد داد اما نفرات دعوت 
شده جایگزین نفرات جوان دیگری شده‌اند که 
می‌توانند رفته رفته به پوست اندازی این تیم 

کمک کنند.

پرسپولیس با ثبت سومین پیروزی متوالی 
از سپاهان سبقت گرفت و با توجه به ۲ 
بازی بیش‌تر نسبت به تراکتور، صدرنشین 

شدند.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس در 
چارچوب هفته بیست‌وسوم رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال ایران به مصاف ملوان رفت و موفق 
شد میهمان خود را با ۲ گل در ورزشگاه آزادی 
شکست دهد و با در نظر گرفتن ۲ بازی بیش‌تر 
نسبت به تراکتور راهی صدر جدول رده‌بندی 

شود و سپاهان را هم پشت سر بگذارد.
سومین پیروزی متوالی بعد از سه بازی 

بدون برد
تیم تحت هدایت اسماعیل کارتال پس از 
پیروزی یک بر صفر مقابل گل‌گهر، روزهای 

سختی را پشت سر گذاشت و در سه مسابقه 
حساس برابر سپاهان، النصر و آلومینیوم به 
بردی دست نیافت که ماحصل آن حذف 
شدن از لیگ نخبگان و جام حذفی بود. آن‌ها 
همچنین در کورس قهرمانی لیگ نسبت به 

رقبای اصلی‌شان عقب افتادند.
با این وجود مرد ترکیه‌ای خیلی خوب از بحران 
خارج شد و شرایط را مدیریت کرد. آن‌ها ابتدا 
در داربی پایتخت از سد استقلال گذشتند و در 
گام بعدی چادرملوی سرسخت را در خانه‌اش با 
 شکست یک بر صفر روبرو کردند و نهایتا ملوان 
را پس از 4 برد متوالی، با باخت مواجه کردند 

تا سومین پیروزی متوالی‌شان به ثبت برسد.
هم گل می‌زنند، هم گل نمی‌خورند

پرسپولیس برای چهارمین بازی پی‌در‌پی 

موفق به باز کردن دروازه حریفانش شد. زوج 
علی علیپور و سردار دورسون به هماهنگی 
خوبی با یکدیگر رسیده‌اند و گل‌های مهمی 
به ثمر می‌رسانند. سرخ‌پوشان پس از نمایش 
ناامیدکننده مقابل النصر، طی چهار دیدار اخیر 
۶ گل به تور دروازه حریفان‌شان چسبانده‌اند. 
علی علیپور )۳گل(، سردار دورسون )۲گل( و 
محمدحسین کنعانی‌زادگان )یک گل( در این 
مدت زده‌اند.روی دیگر سکه عملکرد خوب 
خط دفاعی مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر 
است. آن‌ها پس از مدت‌ها توانستند برای ۲ 
بازی متوالی کلین‌شیت کنند و گلی نخورند. 
پس از گل علیرضا کوشکی در داربی، تیم 
تحت هدایت کارتال گلی دریافت نکرده است 
و این می‌تواند در مسیر قهرمانی به آن‌ها یاری 

برساند.
۱۰ از ۱۲ در تهران

پرسپولیس با سرمربی ۶۳ساله‌اش چهار دیدار 
را در قامت میزبان به انجام رسانده و نه‌تنها 
باختی متحمل نشده، بلکه به 3 برد و یک 
تساوی دست یافته است. آن‌ها ابتدا در شهر 
قدس با یک گل از سد گل‌گهر گذشتند. 3 
مسابقه بعدی در ورزشگاه آزادی به انجام رسید 
که به ترتیب مقابل النصر، استقلال و ملوان بود 

که به جز تیم عربستانی، ۲ حریف دیگر مغلوب 
سرخ‌پوشان شدند.

کارتال می‌خواهد طلسم‌شکنی کند
اسماعیل کارتال در سه برهه با فنرباغچه در 
سوپرلیگ ترکیه تا یک‌قدمی قهرمانی پیش 
رفت اما نهایتا به عنوان دومی بسنده کرد. 
این‌بار اما او می‌خواهد در ایران طلسم‌شکنی 
کند و اولین قهرمانی‌اش در یک لیگ سطح 
اول را به ارمغان بیاورد. آن‌ها توانستند یکی از 
۲ رقیب اصلی خود یعنی سپاهان را بگیرند و 
پس از جبران فاصله ایجاد شده، از نظر امتیازی 
از آن‌ها سبقت بگیرند. این دو تیم یک بازی 
حساس در ورزشگاه آزادی مقابل یکدیگر 
خواهند داشت. ماموریت بعدی کارتال، جلو 
افتادن از تراکتور در شرایط مساوی خواهد بود. 
او و تیمش فعلا با توجه به ۲ بازی بیش‌تر ۲ 
امتیاز از پرشورها بیش‌تر جمع‌آوری کرده‌اند 
اما کار هنوز تمام نشده و شاگردان دراگان 
اسکوچیچ نیز پس از کنار رفتن از لیگ 
قهرمانان آسیا۲ و جام حذفی، تنها امیدشان 
کسب اولین قهرمانی در لیگ برتر خواهد بود. 
باید دید در پایان این جدال جذاب کدام تیم 
جام قهرمانی را در دوره بیست‌وچهارم به خود 

اختصاص می‌دهد. 

چهره‌هایی که امیدوارند بمانند

تغییر نگرش قلعه‌نویی برای لیست تیم ملی

می‌برند، سبقت می‌گیرند، گل می‌زنند و کلین‌شیت می‌کنند  

پرسپولیسِ مدل کارتال را تماشا کنید

امیر شماره یک ندارد!

گروه ورزشی - ایمان گودرزی: عملکرد دروازه‌بان‌های ملی‌پوش در 
بازی‌های اخیر خود در سطح باشگاهی بسیار ضعیف بوده و این موضوع 
نگرانی‌هایی را برای آینده پست شماره یک تیم ملی ایران نیز به وجود آورده 
است. پرواضح است که تیم ملی فوتبال ایران به عنوان یکی از ۸ تیم آسیا 
به مرحله بعد صعود خواهد کرد و هر اندازه هم دروازه‌بان‌های تیم ملی در 
دو بازی آینده مقابل امارات و ازبکستان عملکرد نامطلوبی داشته باشند، 
صعود به جام جهانی قطعی خواهد بود، اما نگرانی آنجا گسترش می‌یابد که 
می‌بینیم تیم ملی در جام جهانی باید با یکی از این دو دروازه‌بان در مقابل 
دیگر تیم‌ها قرار بگیرد و روشن نیست با این سطح از ناآمادگی و تزلزل که 
در ماه‌های اخیر در عملکرد هر دو دروازه‌بان مشاهده شده، چه سرنوشتی در 

انتظار تیم ملی ایران باشد.
در حال حاضر به جز بیرانوند و حسینی نیز دروازه‌بان‌های مطمئن‌تری در 
فوتبال ایران وجود ندارد و هیچ یک از شماره یک‌های فوتبال ایران موفق 
نشدند جایگاه بیرانوند و حسینی را که در سال‌های اخیر دائماً به تیم ملی 
دعوت شده و در قفس توری قرار گرفته‌اند، به مخاطره بیندازند و تنها امید 
این است که در زمان باقی مانده تا شروع جام جهانی ناگهان شگفتی در 
فوتبال ایران رخ داده و یک مدعی جدی برای این دو دروازه‌بان بی‌انگیزه پیدا 
شود و یا اینکه یکی از این دو دوباره اوج گرفته تا شاید خیال مربیان تیم 

ملی از این پست در جام جهانی آتی آسوده شود.
شماره یک و دو تیم ملی در سراشیبی سقوط

در تأیید وضعیت اسفبار و نگران‌کننده دو دروازه‌بان مدعی پوشیدن پیراهن 
شماره یک تیم ملی کافی است به عملکرد آنها در بازی‌های اخیر مقابل 
التعاون و النصر بنگریم؛ جایی که هم بیرانوند به عنوان دروازه‌بان مدعی‌تر 
برای تصاحب پیراهن شماره یک تیم ملی و هم سید حسین حسینی که 
در همه این سال‌ها غالباً نامش به عنوان نفر دوم این پست مطرح بوده، 
نمایش بسیار نگران‌کننده‌ای مقابل نماینده‌های فوتبال عربستان از خود به 

جا گذاشتند. 
حسینی در بازی با النصر عربستان در واقع عامل اصلی شکست تیمش 
بود و شاید اگر آن اشتباه مرگبار را در صحنه رقم خوردن گل اول مرتکب 
نمی‌شد، روحیه تیمش این گونه تضعیف نمی‌شد و استقلال قافیه را به 

حریف نمی‌باخت. 
پرواضح است که بسیاری از کارشناسان فوتبال ایران انتظار برد را از استقلال 
نداشتند، اما دست کم انتظاری که می‌رفت این بود که آبی‌ها با نمایشی 
جسورانه لااقل باختی آبرومندانه را رقم بزنند که اشتباهات پی در پی 
بازیکنان که سید حسین حسینی یکی از سرآمدانش بود، کمر استقلال را 
در آن بازی شکست تا این تیم نیز به مانند پرسپولیس از مهم‌ترین بازی‌های 

باشگاهی در قاره کهن حذف شود.
بیرانوند عامل حذف تراکتور در لیگ آسیا

علیرضا بیرانوند نیز که در سال‌های گذشته همواره در نقل و انتقالات 
سروصدای بسیار به پا کرده در سراشیبی سقوط قرار دارد و اگر نگاهی به 
عملکرد او در بازی‌های مهم داخلی و خارجی بیندازیم، به این باور می‌رسیم 
که او نیز دیگر آن بیرانوند رسوخ‌ناپذیر و سدی سدید مقابل مهاجمان حریف 

نیست. 
بیرو در جریان بازی با التعاون عربستان مرتکب اشتباهات بزرگی شد و در 
حالی که امید می‌رفت در ضربات پنالتی عصای دست تیمش باشد، اما در 
کمال ناباوری حتی یک بار هم موفق نشد مسیر پنالتی‌های حریف را درست 
تشخیص بدهد و با نمایش ضعیف خود در پنالتی‌ها عامل حذف تراکتور در 

لیگ آسیا لقب گرفت. 
آنچه مسلم است ادامه این روند بیشتر به ضرر تیم ملی فوتبال ایران خواهد 
شد که در جام جهانی آتی نیاز به یک دروازه‌بان هوشیار و آماده دارد و اگر 
در این پست تیم ملی دروازه‌بان مطمئن نداشته باشد، شانسی در جام جهانی 
نخواهد داشت و چه بسا رؤیای صعود به مرحله بعد حتی در جامی که قرار 

است برای اولین بار با ۴۸ تیم برگزار شود نیز بر باد رود.
همین که هست، هیچ رقیبی نیست!

اما از همه اسفبارتر اینکه هیچ رقیبی هم برای این دو دروازه‌بان افول کرده 
فوتبال ایران وجود ندارد. 

نه پیام نیازمند و نه محمدرضا اخباری که نام‌شان گاهی مطرح می‌شود نه 
هیچ دروازه‌بان جوان دیگری قابلیت گرفتن جای این دو دروازه‌بان را ندارند 
و فوتبال ایران فعلًا باید با همین سرمایه‌ها به جلو حرکت کند تا شاید در 

آینده یک مدعی جدی برای رسوخ به مهم‌ترین پست تیم ملی پیدا شود. 
زمانی فوتبال ایران مملو از دروازه‌بان‌های مدعی برای بازی در ترکیب اصلی 
تیم ملی بود اما اکنون کفگیر به ته دیگ خورده و دروازه‌بان درجه یکی 

وجود ندارد.

نگاه

نوازی از استقلال کنار گذاشته شد

سرمربی استقلال، مربی ایرانی حاضر در کادر فنی را مرخص کرد. محمد نوازی 
دیگر با استقلال نخواهد بود.

به گزارش »ورزش سه«، با گذشت سه هفته از انتخاب میودراگ بوژوویچ به 
عنوان سرمربی استقلال، او تغییرات را آغاز کرده و محمد نوازی را از کادر 

خود جدا کرد.
نوازی که به عنوان دستیار جواد نکونام به استقلال بازگشته بود، کنار سهراب 
بختیاری‌زاده و پیتسو موسیمانه هم حضور داشت که بوژوویچ در نهایت به این 

همکاری پایان داد.
پیش از محمد نوازی هم سالار امینی مربی بدنساز پیشین آبی‌ها از جمع نفرات 

کادر فنی کنار گذاشته شده بود.
امینی پیش از بازی النصر به دلیل تصمیم کادر فنی بر ماندن در تهران و 
تمرین با جوما و اسلامی به این موضوع معترض شده و خواستار قطع همکاری 
در صورت عدم سفر به عربستان شده بود که در نهایت این موضوع هم مورد 
تایید کادر فنی قرار گرفت تا دایان یکی از اعضای کادر بوژوویچ کار بدنی را 

در دست بگیرد.
این در حالی است که استقلال در دیداری حساس به مصاف ذوب آهن خواهد 

رفت.
محمد نوازی 50 ساله که نزدیک به ده سال در دو مقطع مختلف در عضویت 
تیم استقلال بود و جزء بهترین بازیکنان دهه 1370 و 1380 این تیم نیز 
محسوب می‌شد، بعد از مربیگری در پدیده و آلومینیوم زیر نظر مهدی رحمتی 

به استقلال نکونام پیوست.
 نوازی و استقلال فصل گذشته تا آستانه قهرمانی پیش رفتند و همه چیز به 
خوبی در حال پیش روی بود اما با توقف برابر نساجی، کاخ آرزوهای نوازی و 

نکونام فرو ریخت.

ویژه

مروری بر پنالتی‌های رونالدو 
برابر ایرانی‌ها

ستاره پرتغالی تیم فوتبال النصر برابر تیم‌های ایرانی 
تاکنون سه بار پشت ضربه پنالتی قرار گرفته که ۲ ضربه 

را تبدیل به گل کرده و یک مورد هم مهار شده است.
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال استقلال در دیدار برگشت 
مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا برابر النصر با 
نتیجه سه بر صفر شکست خورد تا از دور رقابت‌ها حذف 
شود. یکی از سه گل النصر را در این دیدار کریستیانو 
رونالدو در دقیقه ۲۸ به ثمر رساند تا این فوق‌ستاره 

سهمی در این برد پرگل داشته باشد.
این دومین گل رونالدو به تیم‌های ایرانی بود. او پیش از 
این در جام‌جهانی ۲۰۰۶ دروازه ایران را با لباس پرتغال 
باز کرده بود و این بار هم توانست مقابل یک باشگاه ایرانی 
گلزنی کند تا تعداد گل‌هایش مقابل تیم‌های ایرانی را 
به ۲ گل در پنج بازی در مجموع تقابل‌ها)تیم ملی و 

تیم‌های استقلال و پرسپولیس( برساند.
نکته جالب اینکه هر ۲ گل رونالدو مقابل نمایندگان ایران 
از روی نقطه پنالتی به ثمر رسیده است و او در جریان 
بازی نتوانسته برابر یک تیم ایرانی گلزنی کند. رونالدو 
تاکنون سه بار پشت ضربه پنالتی برابر تیم‌های ایرانی 
قرار گرفته که ۲ بار آن را تبدیل به گل کرده و یک ضربه 
هم مهار شده است. در این بین ابراهیم میرزاپور و سید 
حسین حسینی در ضربات پنالتی مغلوب رونالدو شده‌اند 
و علیرضا بیرانوند موفق به مهار پنالتی بهترین بازیکن 

جهان شد.
اولین رویارویی دروازه‌بانان ایرانی با رونالدو به جام‌جهانی 
۲۰۰۶ آلمان بر می‌گردد. ۲۷ خرداد ۱۳۸۵ تیم ملی که 
در جام جهانی ۲۰۰۶ با تیم‌های پرتغال، مکزیک و آنگولا 
در گروه D، قرار گرفته بود، در ورزشگاه والداشتادیون 
شهر فرانکفورت به مصاف پرتغال رفت. در این دیدار پس 
از گل اول پرتغال که توسط دکو به ثمر رسید، در ادامه 
خطای یحیی گل‌محمدی روی لوئیز فیگو سبب شد تا 

داور نقطه پنالتی را نشان دهد.
رونالدوی جوان که آن روزها تازه در منچستر نامی برای 
خودش دست و پا کرده بود، پشت ضربه قرار گرفت و در 
دقیقه ۳۵ توپ را خلاف حرکت میرزاپور وارد دروازه کرد 

و پرتغال را ۲ بر صفر پیش انداخت.
دومین رویارویی رونالدو و دروازه‌بانان ایرانی در دوئل 
پنالتی، ۱۲ سال بعد رقم خورد. این بار در جام‌جهانی 
۲۰۱۸ روسیه، تیم کشورمان در این مسابقات با تیم‌های 
اسپانیا، پرتغال و مراکش در گروه B قرار گرفته بود. 
چهارم تیر ۹۷ در ورزشگاه موردوویا شهر سارانسک، ایران 
در سومین دیدار در مرحله گروهی به مصاف پرتغال رفت. 
در این دیدار در حالی که پرتغال با گل کوارشما از ایران 
یک بر صفر پیش بود، در دقیقه ۵۰، انریک کاسرس 
داور پاراگوئه‌ای پس از بازبینی صحنه توسط کمک داور 
ویدئویی)VAR( برخورد سعید عزت‌اللهی با رونالدو را در 

محوطه جریمه پنالتی اعلام کرد.
رونالدو پس از ۱۲ سال دوباره پشت ضربه پنالتی مقابل 
ایران قرار گرفت. این بار اما علیرضا بیرانوند خلاف 
میرزاپور، دست CR۷ را خواند و ضربه بهترین بازیکن 

جهان را مهار کرد.
هفت سال بعد، در ورزشگاه اول پارک ریاض رونالدو 
این بار با پیراهن باشگاه النصر، بار دیگر مقابل یک تیم 

ایرانی)استقلال( پشت ضربه پنالتی قرار گرفت.
در دقیقه ۲۵ خطای زبیر نیک‌نفس روی سادیو مانه سبب 
شد تا ایلگیز تانتاشف، داور ازبکستانی نقطه پنالتی را 
نشان بدهد. رونالدو این بار مقابل سیدحسین حسینی 
قرار گرفت و با درس گرفتن از هدر دادن پنالتی سال 
۲۰۱۸، این بار همچون سال ۲۰۰۶، ضربه‌ پنالتی را 

تبدیل به گل کند.
حسینی هم مانند میرزاپور مغلوب شد تا بیرانوند تنها 
دروازه‌بان ایرانی باشد که پنالتی بهترین بازیکن جهان 

را مهار کرده است.

واکنش نیمار به خط‌ خوردنش 
از فهرست سلسائو

ستاره تیم ملی فوتبال برزیل که بعد از نزدیک به دو سال 
به تیم ملی دعوت شد از فهرست این تیم کنار گذاشته 

شد و این اقدام واکنش او را به دنبال داشت.
به گزارش ایسنا، فهرست تیم ملی فوتبال برزیل برای 
دو دیدار حساس برابر آرژانتین و کلمبیا اعلام شد. نکته 
بسیار مهم این فهرست بازگشت نیمار بعد از نزدیک به  
دو سال به تیم ملی برزیل بود اما سرمربی سلسائو تصمیم 
گرفت که به خاطر آسیب‌دیدگی اخیر نیمار نام او را از 
فهرست حذف کند و آندریک، ستاره جوان رئالی‌ها را 

جایگزینش کند.
نیمار به خارج‌شدن نامش از فهرست تیم ملی فوتبال 
برزیل واکنش نشان داد. او در پستی نوشت: من در آستانه 
بازگشت بودم اما متاسفانه فعلا نمی‌توانم سنگین‌ترین 

پیراهن را به تن کنم.
ما مذاکرات طولانی داشتیم و همه می‌دانند که چقدر 
بی‌تاب بازگشت به تیم ملی هستم. به این نتیجه رسیدیم 
که فعلا ریسک نکنم و تمرین‌هایم را بیشتر کنم تا با 

آمادگی بهتری به تیم ملی برگردم.
نیمار در بازگشت به سانتوس بازی‌های درخشانی را برای 

این تیم به نمایش گذاشت. 
البته به نظر می‌رسد که آسیب‌های پیاپی دست‌بردار این 

ستاره سرشناس نیست. 
این ستاره برزیلی بدترین روزهای دوران فوتبالش را در 
الهلال پشت سر گذاشت؛ به طوری که در دو سال تنها 
در چند دیدار به صورت نصف و نیمه برای تیم عربستانی 

به میدان رفت.

گزارش

خارجی
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لیورپول در صورت جدایی فان دایک 
قصد دارد که مدافع بورنموث را با ۵۰ 

میلیون پوند جذب کند.
به گزارش ایسنا، ویرژیل فان‌دایک یکی از 
بهترین مدافعان تاریخ باشگاه لیورپول به 
شمار می‌آید که در سال‌های اخیر عملکرد 
درخشانی با پیراهن این تیم داشته و توانسته 

است جام‌های زیادی را هم به دست آورد.
فان‌دایک تا پایان فصل جاری با لیورپول 
قرارداد دارد و هنوز با این باشگاه انگلیسی 
برای تمدید قراردادش به توافق نرسیده 
است. گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی فان‌دایک از 

لیورپول زیاد است.  عربستانی‌ها سخت در 
تلاش هستند این مدافع هلندی را جذب 
کنند. الهلال مشتری جدی این بازیکن به 

شمار می‌آید.
شبکه »iNews« انگلیس از جایگزین 
لیورپول برای فان‌دایک در صورت جدایی 
این بازیکن نام برد و اعام کرد که دیان 
هویسن گزینه مورد علاقه لیورپولی‌ها 
برای جایگزینی فان‌دایک است. هویسن در 
بورنموث بازی می‌کند و رقم فسخ قراردادش 

۵۰ میلیون پوند است.
طبق اعام شبکه »iNews« لیورپول 

مشکلی با پرداخت این رقم ندارد و در صورت 
جدایی فان‌دایک این مدافع را از بورنموث 

جذب خواهد کرد.

از بایرن مونیخ، رئال مادرید، منچستریونایتد 
و تاتنهام به عنوان دیگر مشتریان هویسن 

یاد می‌شود.

جایگزین فان‌دایک مشخص شد

مهدی طارمی همچنان سوژه داغی برای 
رسانه‌های ایتالیایی به شمار می‌رود.

به گزارش فوتبال 360، مهدی طارمی، مهاجم 
ایرانی باشگاه اینتر، روزهای سختی را در ایتالیا 
سپری می‌کند. البته که این سختی مربوط 
به رفتار سرمربی یا هم‌تیمی‌هایش در اینتر 
نیست و مستقیما با رسانه‌ها و بازیکنان سابق 
اینتر در ارتباط است. رسانه‌های ایتالیایی از 
ماه‌ها قبل، شمشیر را از رو برای طارمی 
بسته و با نوشتن انتقادات بعضا تندوتیز، به 
لحاظ روحی، مهدی طارمی را تحت فشار 
گذاشته‌اند. هرچند که طارمی پیش از بازی 
با فاینورد در لیگ قهرمانان اروپا از این گفت 
که در این مدت با مصدومیت دست و پنجه 
نرم می‌کرده و نمی‌توانسته با 100 درصد 
توانایی‌اش در زمین مسابقه حاضر شود ولی 
چنین توضیحاتی هم کارگر نیفتاده و با این‌که 
بازیکن تیم ملی فوتبال ایران در همان جدال 
با فاینورد، تیمش را صاحب یک ضربه پنالتی 
کرد، باز هم نمره بالایی به او نداده هیچ، مورد 

انتقاد آن‌ها هم واقع شد.
گل نزدن، بحران اصلی مهدی طارمی

بخش اصلی انتقاداتی که از طارمی در این 
مدت شده، عدم توفیقش در گل زدن است. او 
با برچسب یکی از برترین گلزنان تاریخ باشگاه 

پورتو به اینتر آمد ولی در این تیم هرگز 
همان هیولای درنده پورتو نشد. طارمی در 
سری آ تنها یک بار برای اینتر گلزنی کرده 
که این عدد هرگز برای مهاجمی در سطح 
او قابل قبول نیست. ضمن اینکه او با وجود 
فرصت‌های زیادی که در لیگ قهرمانان اروپا 
در مقایسه با سری آ نصیبش شده، باز هم 
نتوانست شمار گل‌های زده‌اش در آن لیگ را 
هم از عدد یک بالاتر ببرد. چنین کارنامه‌ای 
برای طارمی، حتی اگر به عنوان بازیکن 
آزاد راهی اینتر شده باشد، برای ایتالیایی‌ها 
پذیرفتنی نیست و آن‌ها خود را محق 

می‌دانند که به مهاجم تیم ملی بتازند. 
کاسانو بیخیال نمی‌شود

مهدی طارمی به غیر از رسانه‌ها، منتقدان 
دیگری هم دارد که از جنس کارشناسان یا 
بازیکنان قدیمی است. جدی‌ترین آن‌ها هم 
همین آنتونیو کاسانو است که هر بار مجالی 
برای اظهارنظر درباره اینتر به دست می‌آورد 
سعی می‌کند نقد تندی هم علیه طارمی 
داشته باشد. او همین روز گذشته دوباره به 
مهدی طارمی تاخته و گفته که او به درد 
تیم‌های بزرگ نمی‌خورد. کاسانو البته دوباره 
ادعای قبلی‌اش را تکرار کرده است: »مهدی 
طارمی یک خرید با چشم‌اندازی تجاری 

است، او خرید هوشمندانه اینتری‌ها در این 
زمینه است«. مهاجم سابق تیم ملی ایتالیا 
اعتقاد دارد که اینتر این بازیکن را به عنوان 
بازیکن آزاد خریده و با فروش او در تابستان، 

درآمدزایی خواهد کرد.
عربستان مقصد جدید 

مهدی طارمی؟
حالا در چنین کش و قوسی، به تازگی دوباره 
رسانه‌های ایتالیایی وارد گمانه‌زنی شده و در 
این میان »اینترلایو« نوشته که »باشگاه‌های 
لیگ حرفه‌ای عربستان آشکارا علاقه‌شان 
به خرید مهدی طارمی را بروز داده‌اند ولی 

برای اینتر شرط گذاشته‌اند: اینکه اینتر نباید 
درخواست پرداخت دستمزد مهدی طارمی را 
هم از باشگاه خواهان او طلب کند. طارمی 
در ایتالیا سالیانه رقم 3 میلیون یورو خالص 
دستمزد می‌گیرد و اگر قرار باشد باشگاهی 
با نراتزوری برای خرید این بازیکن ایرانی وارد 
مذاکره شود، این موضوع نباید خللی در روند 
مذاکرات به وجود بیاورد«. اگر چنین خبری 
صحت داشته باشد و مهدی طارمی نتواند در 
ادامه فصل، درخششی که در پرتغال داشته را 
در ایتالیا تکرار کند، شاید گزینه فروش او در 

تابستان دیگر فقط یک شایعه نباشد. 

ادعای جدید در ایتالیا؛ عربستانی‌ها مهدی طارمی را می‌خواهند


